
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 4 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 27,241,237 17,431,426 9,809,811

200 세외수입 27,241,237 17,431,426 9,809,811

210 경상적세외수입 7,291,720 6,090,546 1,201,174

211 재산임대수입 262,428 189,845 72,583

211-01 국유재산임대료 2,018 2,000 18

[ 일반회계 ] 2,018 2,000 18

< 환경수질관리과 > 18 0 18

○ 군유지 대부료 18 0 18

< 건설과 > 2,000 0 2,000

○ 국유재산임대료(국토교통부)(안전총괄과에서 이관)

2,000 0 2,000

< 안전총괄과 > 0 2,000 △2,000

○ 국유재산임대료(국토교통부)(건설과로 이관) 0 2,000 △2,000

18,210원

2,000,000원

경정 0원

211-02 공유재산임대료 260,410 187,845 72,565

[ 일반회계 ] 260,410 187,845 72,565

< 인구일자리정책실 > 2,163 0 2,163

○ 완도청년센터 완생카페 사용자 임대료(가족행복과에서 이

관) 1,800 0 1,800

○ 완도청년센터 공유사무실 사용자 임대료(가족행복과에서

이관) 363 0 363

< 세무회계과 > 77,830 45,330 32,500

○ <세무회계과> 77,830 45,330 32,500

＊ 공유(일반)재산 임대료 2,500 40,000 △37,500

＊ 공유재산 대부료 70,000 0 70,000

< 가족행복과 > 0 2,163 △2,163

○ 완도청년센터 완생카페 사용자 임대료(주민복지과로 이관

) 0 1,800 △1,800

○ 완도 청년센터 공유사무실 사용자 임대료(주민복지과로

이관) 0 363 △363

< 체육진흥과 > 2,309 0 2,309

○ (주)라온 완도드론교육원 임대료 2,309 0 2,309

< 산림휴양과 > 38,602 0 38,602

○ 완도타워 전망층 카페 사용료(지역개발과에서 이관)

33,272 0 33,272

○ 군유재산 임대료 5,330 0 5,330

< 지역개발과 > 55,876 62,722 △6,846

1,800,000원 * 1년액

363,000원 * 1년액

경정 125,000원 * 20필지

70,000,000원

경정 0원

경정 0원

2,309,290원

33,272,530원

5,330,110원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 완도타워 전망층 카페 사용료(산림휴양과로 이관)

0 33,272 △33,272

○ 공유재산(지역개발과 소관) 사용료

40,000 11,903 28,097

○ 군유지(산양진항) 대부계약에 따른 임대료 0 1,671 △1,671

< 기술담당관 > 16,000 10,000 6,000

○ 임대농업기계 임대료 16,000 10,000 6,000

경정 0원

경정 40,000,000원 * 1년액

경정 0원

경정 16,000,000원

212 사용료수입 1,509,749 1,685,473 △175,724

212-01 도로사용료 30,000 71,426 △41,426

[ 일반회계 ] 30,000 71,426 △41,426

< 세무회계과 > 30,000 0 30,000

○ <세무회계과> 30,000 0 30,000

＊ 도로사용료 30,000 0 30,000

< 안전총괄과 > 0 71,426 △71,426

○ 군도 및 농어촌도로점사용료(건설과로 이관) 0 71,426 △71,426

30,000,000원

경정 0원

212-02 하천사용료 150 0 150

[ 일반회계 ] 150 0 150

< 건설과 > 150 0 150

○ 하천사용료수입 150 0 150150,950원

212-03 하수도사용료 563,520 563,520 0

[ 일반회계 ] 563,520 563,520 0

< 환경수질관리과 > 563,520 0 563,520

○ 하수도 사용료(상하수도사업소에서 이관)

563,520 0 563,520

< 상하수도사업소 > 0 563,520 △563,520

○ 하수도 사용료(환경수질관리과로 이관) 0 563,520 △563,520

46,960,000원 * 12월

경정 0원

212-05 공유수면사용료 12,000 9,000 3,000

[ 일반회계 ] 12,000 9,000 3,000

< 해양정책과 > 12,000 9,000 3,000

○ 공유수면 점사용료 12,000 9,000 3,000경정 12,000,000원 * 1식

212-06 시장사용료 19,970 19,170 800

[ 일반회계 ] 19,970 19,170 800

< 세무회계과 > 800 0 800

○ <세무회계과> 800 0 800

＊ 시장사용료 800 0 800800,000원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

212-07 입장료수입 424,500 444,110 △19,610

[ 일반회계 ] 424,500 444,110 △19,610

< 세무회계과 > 45,000 0 45,000

○ <세무회계과> 0 0 45,000

＊ 유적지입장료 45,000 0 45,000

< 문화예술과 > 120,500 68,750 51,750

○ 보길 윤선도유적 입장료 51,750 0 51,750

＊ 어른 45,000 0 45,000

＊ 청소년 및 군인 3,750 0 3,750

＊ 어린이 3,000 0 3,000

< 체육진흥과 > 0 250,000 △250,000

○ 수영장 사용료(시설관리사업소로 이관) 0 250,000 △250,000

< 산림휴양과 > 140,000 0 140,000

○ 완도타워 수입금(지역개발과에서 이관) 140,000 0 140,000

＊ 어른 130,000 0 130,000

＊ 청소년 및 군인 4,500 0 4,500

＊ 어린이 5,500 0 5,500

< 지역개발과 > 0 125,360 △125,360

○ 완도타워 수입금(산림휴양과로 이관) 0 125,360 △125,360

＊ 어른 입장료 0 118,000 △118,000

＊ 청소년 및 군인 입장료 0 3,000 △3,000

＊ 어린이 입장료 0 4,360 △4,360

< 시설관리사업소 > 119,000 0 119,000

○ 수영장 사용료(체육진흥과에서 이관)

100,000 0 100,000

○ 장보고기념관 입장료 15,000 0 15,000

○ 해양생태전시관 입장료 3,000 0 3,000

○ 어촌민속전시관 입장료 1,000 0 1,000

45,000,000원

3,000원 * 50인 * 300일

2,500원 * 5인 * 300일

2,000원 * 5인 * 300일

경정 0원

경정 2,000원 * 65,000인

경정 1,500원 * 3,000인

경정 1,000원 * 5,500인

경정 0원

경정 0원

경정 0원

100,000,000원 * 1년액

15,000,000원 * 1년액

3,000,000원 * 1년액

1,000,000원 * 1년액

212-09 기타사용료 459,609 578,247 △118,638

[ 일반회계 ] 459,609 578,247 △118,638

< 인구일자리정책실 > 1,801 0 1,801

○ 완생카페 사용료 1,801 0 1,801

< 세무회계과 > 8,000 0 8,000

○ <세무회계과> 8,000 0 8,000

1,801,750원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

＊ 체육시설사용료 등 8,000 0 8,000

< 주민복지과 > 0 516,000 △516,000

○ 공중목욕장 사용료(가족행복과로 이관) 0 84,000 △84,000

○ 추모공원 사용료(가족행복과로 이관) 0 72,000 △72,000

○ 추모공원 사용료(가족행복과로 이관) 0 360,000 △360,000

< 가족행복과 > 360,480 0 360,480

○ 공중목욕장 사용료(주민복지과에서 이관) 480 0 480

○ 추모공원 사용료(주민복지과에서 이관)

360,000 0 360,000

< 문화예술과 > 14,734 0 14,734

○ 문화예술회관사용료 8,000 0 8,000

○ 군민회관사용료 6,734 0 6,734

< 체육진흥과 > 0 18,900 △18,900

○ 공설운동장, 테니스장, 야구장 사용료(시설관리사업소로

이관) 0 4,500 △4,500

○ 궁도장 사용료(시설관리사업소로 이관) 0 1,200 △1,200

○ 농어민문화체육센터 사용료(시설관리사업소로 이관)

0 6,900 △6,900

○ 축구경기장 사용료(시설관리사업소로 이관) 0 2,700 △2,700

○ 공공체육시설 사용료(완도군체육회 사무실)(시설관리사업

소로 이관) 0 2,400 △2,400

○ 공공체육시설 사용료(완도군장애인체육회 사무실)(시설관

리사업소로 이관) 0 1,200 △1,200

< 환경수질관리과 > 54,000 0 54,000

○ 죽청오폐수처리장 유지관리비(상하수도사업소에서 이관)

54,000 0 54,000

< 건설과 > 347 0 347

○ 공유재산사용료 수입 347 0 347

< 시설관리사업소 > 18,900 0 18,900

○ 공설운동장, 테니스장, 야구장 사용료(체육진흥과에서 이

관) 4,500 0 4,500

○ 궁도장 사용료(체육진흥과에서 이관) 1,200 0 1,200

○ 농어민문화체육센터 사용료(체육진흥과에서 이관)

6,900 0 6,900

○ 축구경기장 사용료(체육진흥과에서 이관)

2,700 0 2,700

○ 공공체육시설 사용료(완도군체육회 사무실)(체육진흥과에

서 이관) 2,400 0 2,400

8,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

40,000원 * 12월

360,000,000원 * 1년액

8,000,000원

6,734,720원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

4,500,000원 * 12월

347,340원

1,500,000원 * 3종 *1년액

1,200,000원 * 1년액

60,000원 * 115회

2,700,000원 * 1년액

2,400,000원 * 1년액



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 공공체육시설 사용료(완도군장애인체육회 사무실)(체육진

흥과에서 이관) 1,200 0 1,200

< 상하수도사업소 > 0 42,000 △42,000

○ 죽청오폐수처리장 유지관리비(환경수질관리과로 이관)

0 42,000 △42,000

1,200,000원 * 1년액

경정 0원

213 수수료수입 2,955,680 2,302,000 653,680

213-01 증지수입 260,000 80,000 180,000

[ 일반회계 ] 260,000 80,000 180,000

< 세무회계과 > 200,000 0 200,000

○ <세무회계과> 200,000 0 200,000

＊ 인증기증지수입 200,000 0 200,000

< 민원봉사과 > 60,000 80,000 △20,000

○ 제증명발급 수수료 수입 60,000 80,000 △20,000

200,000,000원

경정 60,000,000원

213-02 폐기물처리수수료 1,241,400 641,400 600,000

[ 일반회계 ] 1,241,400 641,400 600,000

< 세무회계과 > 600,000 0 600,000

○ <세무회계과> 600,000 0 600,000

＊ 폐기물처리수수료 600,000 0 600,000

< 산림휴양과 > 0 641,400 △641,400

○ 쓰레기종량제 규격봉투 판매(환경수질관리과로 이관) 0 641,400 △641,400

＊ 5ℓ 0 1,600 △1,600

＊ 10ℓ 0 48,000 △48,000

＊ 20ℓ 0 174,000 △174,000

＊ 50ℓ 0 259,200 △259,200

＊ 75ℓ 0 158,600 △158,600

< 환경수질관리과 > 641,400 0 641,400

○ (산림휴양과에서 이관) 641,400 0 641,400

＊ 5L 1,600 0 1,600

＊ 10L 48,000 0 48,000

＊ 20L 174,000 0 174,000

＊ 50L 259,200 0 259,200

＊ 75L 158,600 0 158,600

600,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

80원 * 20,000매

160원 * 300,000매

290원 * 600,000매

720원 * 360,000매

1,220원 * 130,000매

213-04 보건의료수수료 1,223,230 1,354,550 △131,320

[ 일반회계 ] 1,223,230 1,354,550 △131,320

< 보건행정과 > 1,223,230 1,354,550 △131,320



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 보건의료원 진료수입(본인부담금) 158,220 254,220 △96,000

＊ 의과 진료 108,000 180,000 △72,000

＊ 건강검진 및 제증명 48,000 72,000 △24,000

○ 보건의료원 진료수입(청구수입) 374,400 403,200 △28,800

＊ 의과 진료 348,000 372,000 △24,000

＊ 한방과 진료 3,600 6,000 △2,400

＊ 건강검진 및 제증명 21,600 24,000 △2,400

○ 보건지소, 진료소 진료수입(청구수입) 544,500 491,880 52,620

＊ 보건진료소 198,000 145,380 52,620

○ 보건의료원 예방접종수입 57,910 117,050 △59,140

＊ 대상포진 27,900 81,000 △53,100

＊ 독감 25,300 30,000 △4,700

＊ A형간염(성인) 1,400 1,750 △350

＊ B형간염(성인) 550 1,000 △450

＊ Td 60 600 △540

＊ Tdap 2,700 2,700 0

경정 9,000,000원 * 12월

경정 4,000,000원 * 12월

경정 29,000,000원 * 12월

경정 300,000원 * 12월

경정1,800,000원 * 12월

경정 11,000,000원 * 18개소

경정 90,000원 * 310인

경정 11,000원 * 2,300인

경정 35,000원 * 40인

경정 5,000원 * 110인

경정 12,000원 * 5인

경정 18,000원 * 150인

213-05 기타수수료 231,050 226,050 5,000

[ 일반회계 ] 231,050 226,050 5,000

< 민원봉사과 > 56,000 53,000 3,000

○ 여권사무 대행기관 수수료 수입 6,000 3,000 3,000

< 해양정책과 > 0 3,000 △3,000

○ 전시관 관람료 수입(시설관리사업소로 이관) 0 3,000 △3,000

< 산림휴양과 > 0 116,000 △116,000

○ 폐기물수수료(환경수질관리과로 이관) 0 116,000 △116,000

＊ 다량폐기물 수수료 0 26,000 △26,000

＊ 공사장 생활폐기물처리 수수료 0 30,000 △30,000

＊ 음식물쓰레기 수거칩 판매수입 0 40,000 △40,000

＊ 대형생활폐기물 스티커 판매수입 0 20,000 △20,000

< 환경수질관리과 > 121,000 0 121,000

○ 폐기물수수료(산림휴양과에서 이관) 116,000 0 116,000

＊ 다량폐기물 수수료 26,000 0 26,000

＊ 공사장 생활폐기물 수수료 30,000 0 30,000

＊ 음식물쓰레기 수거칩 판매수입 40,000 0 40,000

＊ 대형생활폐기물 스티커 판매수입 20,000 0 20,000

경정 6,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

20,000원 * 1,300톤

20,000원 * 1,500톤

40,000,000원 * 1년액

20,000,000원 * 1년액



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 분뇨처리수수료 5,000 0 5,000

< 지역개발과 > 0 20,000 △20,000

○ 옥외광고물 인허가 수수료(건설과로 이관) 0 20,000 △20,000

＊ 옥외광고물 신고 수수료 0 10,000 △10,000

＊ 옥외광고물 허가 수수료 0 10,000 △10,000

< 건설과 > 20,000 0 20,000

○ 옥외광고물 인허가 수수료(지역개발과에서 이관) 20,000 0 20,000

＊ 신고수수료 10,000 0 10,000

＊ 허가수수료 10,000 0 10,000

5,000,000원 * 1년액

경정 0원

경정 0원

2,500원 * 4,000건

10,000원 * 1,000건

215 징수교부금수입 401,400 401,400 0

215-01 징수교부금수입 401,400 401,400 0

[ 일반회계 ] 401,400 401,400 0

< 산림휴양과 > 0 41,400 △41,400

○ 환경개선부담금 징수교부금(환경수질관리과로 이관)

0 41,400 △41,400

< 환경수질관리과 > 41,400 0 41,400

○ 환경개선부담금 징수교부금(산림휴양과에서 이관)

41,400 0 41,400

경정 0원

460,000,000원 * 9%

216 이자수입 2,162,463 1,511,828 650,635

216-01 공공예금이자수입 2,142,003 1,500,728 641,275

[ 일반회계 ] 2,142,003 1,500,728 641,275

< 행정지원과 > 732 0 732

○ 일상경비 공금통장 예금이자 732 0 732

< 세무회계과 > 2,135,000 1,500,000 635,000

○ <세무회계과> 2,135,000 1,500,000 635,000

＊ 저축성 이자수입 2,120,000 1,440,000 680,000

＊ 기타 이자수입 15,000 60,000 △45,000

< 주민복지과 > 640 550 90

○ 22년 일상경비, 법인카드 결재계좌 발생이자 90 0 90

< 환경수질관리과 > 5,453 0 5,453

○ 환경수질관리과 계좌 이자수입 5,453 0 5,453

732,280원

경정 530,000,000,000원 * 0.4%

경정 15,000,000원

90,660원

5,453,620원

216-03 기타이자수입 20,460 11,100 9,360

[ 일반회계 ] 20,460 11,100 9,360

< 기획예산실 > 1,839 0 1,839

○ 기타(일상경비, 법인카드) 이자 수입 1,839 0 1,8391,839,950원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 해양치유담당관 > 171 0 171

○ 기타(일상경비, 카드결제 등) 이자 수입 171 0 171

< 주민복지과 > 7,957 10,141 △2,184

○ 21년 수어통역센터 운영비 이자 38 37 1

○ 21년 노인일자리 및 사회활동사업비 정산이자(가족행복과

로 이관) 0 2,185 △2,185

< 가족행복과 > 376 0 376

○ 일상경비 운영, 법인카드 캐쉬백 376 0 376

< 경제교통과 > 615 24 591

○ '21년 전남 마을공동체 활동지원사업 이자수입(동촌리새

마을)(인구일자리정책실로 이관) 0 2 △2

○ '21년 행복마을공동체 주민공모사업 이자수입(망남리청맥

회)(인구일자리정책실로 이관) 0 1 △1

○ '21년 사회적기업 사업개발비 지원사업 이자수입(완도네

시아)(인구일자리정책실로 이관) 0 8 △8

○ '21년 전남 마을공동체활동지원사업 이자수입(소가용리새

마을회)(인구일자리정책실로 이관) 0 2 △2

○ '21년 사회적경제기업 자립화사업 이자수입(지속가능한전

복산업협동조합)(인구일자리정책실로 0 9 △9

○ '21년 행복마을공동체 주민공모사업 이자수입(전통시장상

인회)(인구일자리정책실로 이관) 0 2 △2

○ 21년 전남농공단지 입주기업 특화지원사업 발생이자

1 0 1

○ 일상경비 및 법인통장 발생이자 614 0 614

< 문화예술과 > 807 47 760

○ 문화예술과 기타이자수입 527 0 527

○ 작은도서관 운영 발생이자 28 0 28

○ 장보고대사 업적알리기사업 외 21건 보조금 발생이자

205 0 205

< 해양정책과 > 1,998 400 1,598

○ 해양정책과 이자수입 450 400 50

○ 20년 갯녹음예방 바다숲 조성사업 외 11건 발생이자

1,548 0 1,548

< 산림휴양과 > 321 0 321

○ 산림휴양과 일상경비 등 이자수입 321 0 321

< 환경수질관리과 > 4,855 0 4,855

171,010원

경정 38,180원

경정 0원

376,020원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

1,720원

614,500원

527,240원

28,100원

205,390원

경정 450,000원 * 1식

1,548,940원

321,790원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 상특 및 일상경비 등 이자수입 4,855 0 4,855

< 지역개발과 > 451 0 451

○ 일상경비수입 등 발생이자 451 0 451

< 건설과 > 582 0 582

○ 일상경비 등 발생이자 582 0 582

4,855,090원

451,510원

582,410원

220 임시적세외수입 18,033,287 9,735,783 8,297,504

221 재산매각수입 477,299 90,000 387,299

221-03 공유재산매각수입금 477,299 90,000 387,299

[ 일반회계 ] 477,299 90,000 387,299

< 세무회계과 > 477,299 90,000 387,299

○ <세무회계과> 477,299 90,000 387,299

＊ 공유(일반)재산 매각대금 70,000 50,000 20,000

＊ 군수님 관사 매각대금 275,953 0 275,953

＊ 군수님 관사 불용품 매각대금 1,346 0 1,346

＊ 행정차량 매각대금 및 보험료 환급

130,000 40,000 90,000

경정 7,000,000원 * 10필지

275,953,000원

1,346,000원

경정 2,500,000 * 52대

223 보조금반환수입 1,492,111 1,495,477 △3,366

223-02 자체보조금등반환수입 1,492,111 1,495,477 △3,366

[ 일반회계 ] 1,492,111 1,495,477 △3,366

< 주민복지과 > 314,980 314,811 169

○ 21년 보훈단체 호국순례 보조금 집행잔액

35,000 30,000 5,000

○ 21년 코로나 상생 국민지원금 완도사랑상품권(카드) 정산

액 반납 0 368 △368

○ 21년 공감과치유탐방프로그램 30,000 28,000 2,000

○ 21년 노인일자리 및 사회활동사업비 정산 집행잔액(가족

행복과로 이관) 0 6,463 △6,463

< 경제교통과 > 0 3,535 △3,535

○ '21년 전남 마을공동체 활동지원사업 집행잔액(동촌리새

마을)(인구일자리정책실로 이관) 0 2 △2

○ '21년 행복마을공동체 주민공모사업 집행잔액(전통시장상

인회)(인구일자리정책실로 이관) 0 60 △60

○ '21년 사회적경제기업자립화 집행잔액(지속가능한전복산

업협동조합)(인구일자리정책실로 이관 0 944 △944

경정 5,000,000원 * 7개소

경정 0원

경정 30,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 보조금반환수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ '21년 행복마을공동체 주민공모사업 집행잔액(망남리청맥

회)(인구일자리정책실로 이관) 0 29 △29

○ 2021년 전남농공단지 입주기업 특화지원사업 잔액(인구일

자리정책실로 이관) 0 2,500 △2,500

경정 0원

경정 0원

224 기타수입 15,250,254 7,337,994 7,912,260

224-04 지적재조사조정금 30,000 90,000 △60,000

[ 일반회계 ] 30,000 90,000 △60,000

< 민원봉사과 > 30,000 90,000 △60,000

○ 지적재조사 조정금 30,000 90,000 △60,000경정 1,500,000원 * 20건

224-07 그외수입 15,220,254 7,247,994 7,972,260

[ 일반회계 ] 15,220,254 7,247,994 7,972,260

< 기획예산실 > 12,537 12,071 466

○ 2021년 국고보조금 캐쉬백 환급금 316 0 316

○ 2020 행정사무감사 관련 출장여비 반납(2건) 150 0 150

< 인구일자리정책실 > 219,816 0 219,816

○ 창의융합교육관구축 사업비 반환 200,000 0 200,000

○ 21년 전남 마을공동체 활동지원사업 집행잔액 및 이자반

납(경제교통과에서 이관) 6 0 6

＊ 동촌리새마을회 4 0 4

＊ 소가용리새마을회 2 0 2

○ 21년 행복마을공동체 주민공모사업 집행잔액 및 이자반

납(경제교통과에서 이관)

92 0 92

＊ 망남리 청맥회 30 0 30

＊ 전통시장상인회 62 0 62

○ 21년 사회적경제기업 자립화 지원사업 집행잔액 및 이자

반납(경제교통과에서 이관)

962 0 962

＊ 지속가능한전복산업협동조합 954 0 954

＊ 완도네시아 8 0 8

○ 21년 전남농공단지 입주기업 특화지원사업 집행잔액(경제

교통과에서 이관) 2,500 0 2,500

○ 21년 원어민 보조사업 집행잔액 16,230 0 16,230

○ 21년 원어민 보조사업 발생이자 9 0 9

○ 21년 미세먼지 대응 완도산 해조류 식품지 지원사업 집행

잔액 17 0 17

< 해양치유담당관 > 1,260 0 1,260

316,930원

150,000원

200,000,000원

4,610원

2,090원

30,640원

62,010원

954,650원

8,040원

2,500,000원

16,230,890원

9,430원

17,580원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ '21년 해조류 유래 코로나19 억제 효과 선행 연구(전남생

물산업진흥원) 발생이자 13 0 13

○ '21년 해조류 기반 바이오헬스케어 유효성 소재 실증지원

사업(조선대학교) 발생이자 1,152 0 1,152

○ 21년 해양치유담당관 통장 이자 반납 95 0 95

< 행정지원과 > 201,437 0 201,437

○ 2021년 공통기반 전산장비 유지관리 위탁사업 정산반환금

7,010 0 7,010

○ 2021년 공통기반 재해복구시스템 유지관리 위탁사업 정산

반환금 1,285 0 1,285

○ 차세대 표준지방인사정보시스템 구축(2단계) 사업비 집행

잔액 1,290 0 1,290

○ 2021년 표준지방인사정보시스템 유지관리 사업 집행잔액

161 0 161

○ 2021년 지방행정통합정보시스템 상담센터 위탁사업 정산

반환금 72 0 72

○ 2021년 정부업무관리시스템 및 정부전자문서유통지원센터

유지관리 사업비 반환금 474 0 474

○ 2022년도 대여학자금 부담금 잉여액 반환 159,710 0 159,710

○ 농어촌통신망고도화 사업 부가세 환금 6,193 0 6,193

○ 2021년 표준기록관리시스템 통합 유지관리 사업비 집행잔

액 14,002 0 14,002

○ 완도 5.18민중항쟁기념행사 보조금 집행잔액 1,702 0 1,702

○ 대한적십자사 완도지구협의회 집수리 사업 집행잔액

1 0 1

○ 2021년 행정동우회 지방보조금 집행잔액 68 0 68

○ 2022년도 범죄피해자 지원센터 법정운영 보조금 집행잔액

167 0 167

○ 2022년도 범죄피해자 지원센터 법정운영 보조금 집행잔액

이자 9 0 9

○ 제42주년 완도군 5.18민중항쟁 보조금 집행잔액 858 0 858

○ 제8회 전국동시지방선거 선거관리경비 집행잔액

7,001 0 7,001

○ 2021년 사회혁신 공모사업 도비보조금 집행잔액 150 0 150

○ 제8회 전국동시지방선거 선거인명부 사본 교부에 따른 세

외수입 241 0 241

○ 국민건강보험 및 노인장기요양보험 미납 정산 1,025 0 1,025

○ 바르게살기운동 완도군협의회 집행잔액 이자 5 0 5

13,070원

1,152,800원

95,970원

7,010,200원

1,285,100원

1,290,310원

161,650원

72,590원

474,030원

159,710,000원

6,193,670원

14,002,990원

1,702,860원

1,060원

68,000원

167,470원

9,340원

858,500원

7,001,060원

150,000원

241,600원

1,025,620원

5,490원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 사회혁신 공모사업 도비보조금 집행잔액 이자

4 0 4

○ 2021년 행정동우회 지방보조금 집행잔액 이자 9 0 9

○ 제42주년 완도군 5.18기념행사 보조금 집행잔액 이자

0 0 0

< 세무회계과 > 5,696,999 4,639,959 1,057,040

○ <세무회계과> 5,696,999 4,639,959 1,057,040

＊ 기타 보조금 반환금 수입 20,000 50,000 △30,000

＊ 지방소비세(지방교부세 감소분 보전액) 5,000,000 4,000,000 1,000,000

＊ 징수촉탁금(자동차세) 2,040 0 2,040

＊ 그외수입(마을버스운영수입) 85,000 0 85,000

< 민원봉사과 > 941 0 941

○ 21년 차세대 주민등록정보시스템 운영 유지관리 위탁사어

비 반환금 등 941 0 941

< 주민복지과 > 1,434,451 1,099,227 335,224

○ 21년 노인일자리 및 사회활동사업비 정산 집행잔액(가족

행복과로 이관) 0 9,070 △9,070

○ 21년 노인일자리 및 사회활동사업비 정산 집행잔액(가족

행복과로 이관) 0 2,742 △2,742

○ 21년 보훈단체 운영비 보조금 이자 반납 67 0 67

＊ 대한민국고엽제전우회 전남지부 완도군지회 10 0 10

＊ 대한민국6.25참전유공자회 전라남도 완도지회 10 0 10

＊ 대한민국월남전참전자회 전라남도지부 완도군지회

7 0 7

＊ 완도재향군인회 10 0 10

＊ 대한민국무공수훈자회완도군지회 10 0 10

＊ 완도군독립유공자유족회 5 0 5

＊ 사단법인 소안항일운동기념사업회 7 0 7

＊ 신지항일운동기념사업회 4 0 4

＊ 고금항일운동기념사업회 4 0 4

○ 21년 소안항일운동기념사업회 운영비 집행잔액

3,509 0 3,509

○ 21년 호국보훈 기념행사(소안항일운동기념추모제) 집행잔

액 5,611 0 5,611

○ 21년 호국보훈 기념행사(소안항일운동기념추모제) 발생이

자 10 0 10

4,380원

9,010원

410원

경정 20,000,000원

5,000,000,000원

6,800,000원 * 30%

85,000,000원

941,940원

경정 0원

경정 0원

10,730원

10,030원

7,460원

10,970원

10,400원

5,120원

7,220원

4,120원

4,230원

3,509,070원

5,611,000원

10,930원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 21년 완도군장애인편의증진기술지원센터 보조금 발생이자

11 0 11

○ 21년 장애인공감과 치유탐방 프로그램 발생이자(완도군장

애인총연합회) 8 0 8

○ 21년 장애인공감과 치유탐방 프로그램 발생이자(완도군수

어통역센터) 8 0 8

○ 21년 장애인공감과 치유탐방 프로그램 발생이자(완도군장

애인복지관) 7 0 7

○ 18~19년 장애인복지관 과지급금 환수액 375 0 375

○ 21년 완도군수어통역센터 집행잔액 및 이자 38 0 38

○ 21년 완도군장애인총연합회 이자수입 반납 6 0 6

○ 21년 3~5월 장애아동수당 지급건 회수 570 0 570

○ 2017~2021년 양곡대금관리통장 발생이자 404 0 404

○ 21년 희망키움(1) 집행잔액 및 이자 환수액 21,761 0 21,761

○ 21년 희망키움(2) 집행잔액 및 이자 환수액 77,603 0 77,603

○ 21년 내일키움 집행잔액 및 이자 환수액 19,038 0 19,038

○ 21년 청년희망키움 집행잔액 및 이자 환수액 30,836 0 30,836

○ 21년 청년저축 집행잔액 및 이자 환수액 17,934 0 17,934

○ 21년 코로나 상생 국민지원금 완도사랑상품권(카드) 정산

액 반납 3,067 0 3,067

○ 20년 기준 13~19년 통장사업 환수액(국비 과반납금)

22,561 0 22,561

○ 20년 기준 13~19년 통장사업 환수액(도비 과반납금)

1,692 0 1,692

○ 19년 아이돌봄지원사업 군비 이자 및 수익금 4,844 0 4,844

○ 21년 아이돌봄지원사업 집행잔액 발생이자 반납

29,064 0 29,064

○ 21년 아이돌보미 건강검진비 지원사업 도비집행잔액 반냅

81 0 81

○ 21년 경력단절 여성이음바우처지원사업 집행잔액

37,413 0 37,413

○ 21년 가족센터 운영비 외 9건 70,518 0 70,518

< 가족행복과 > 76,004 1,200 74,804

○ 21년 노인일자리 및 사회활동사업비 집행잔액 및 이자 반

납(주민복지과에서 이관) 20,460 0 20,460

○ 21년 여성청소년 보건위생물품 지원사업 발생이자

59 0 59

○ 21년 청소년 우수프로그램 운영지원사업 발생이자 1 0 1

11,770원

8,290원

8,360원

7,590원

375,600원

38,180원

6,070원

570,000원

404,150원

21,761,670원

77,603,540원

19,038,570원

30,836,990원

17,934,150원

경정 3,067,250원

22,561,340원

1,692,120원

4,844,110원

29,064,740원

81,000원

37,413,230원

70,518,390원

20,460,000원

59,290원

1,180원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 21년 청소년 상담복지센터 운영지원 발생이자 44 0 44

○ 21년 학교밖운영비 발생이자 1 0 1

○ 21년 가족센터 보조사업 발생이자 42 0 42

○ 기타 수입(광주은행 도청지점) 900 0 900

○ 21년 여성청소년 보건위생물품 지원사업 집행잔액

7,276 0 7,276

○ 21년 청소년 건전문화 정착프로그램(장보고 토요체험) 집

행잔액 15,235 0 15,235

○ 21년 청소년 건전문화 정착프로그램(장보고 여름학교) 집

행잔액 20,000 0 20,000

○ 19~21년 1년미만 근무 보육교직원 퇴직금 10,786 0 10,786

< 경제교통과 > 4,551,191 32,509 4,518,682

○ 지속가능한전복산업협동조합 954 0 954

○ 전통시장 상인회 62 0 62

○ 소상공인시장진흥공단 12,509 0 12,509

○ 국민건강보험공단 완도강진지사 166 0 166

○ 재난법인 전라남도중소기업진흥원 368 0 368

○ 완도농협협동조합 363 0 363

○ 21년 금당면 공영버스 운행보조금 반납 1,760 0 1,760

○ 21년 전남농공단지 입주기업 특화지원사업 집행잔액

2,500 0 2,500

○ 한전 상생발전 특별지원금 4,500,000 0 4,500,000

< 관광과 > 61,386 18,169 43,217

○ 장보고수산물축제 보조금 집행잔액 및 수입금

43,127 0 43,127

○ 장보고수산물축제 보조금 발생이자 90 0 90

< 문화예술과 > 46,295 4,337 41,958

○ 장보고유적관리사업소 카드계좌 잔액(시설관리사업소로

이관) 0 4,337 △4,337

○ 20년 통합문화이용권사업 집행잔액 및 발생이자

43,865 0 43,865

○ 21년 작은도서관 운영 집행잔액 373 0 373

○ 21년 완도문화원 운영비 집행잔액 900 0 900

○ 21년 지역문화예술진흥사업(제42회 남도국악제) 집행잔액

1,157 0 1,157

< 체육진흥과 > 541 0 541

44,640원

1,440원

42,700원

900,000원

7,276,270원

15,235,760원

20,000,000원

10,786,250원

954,650원

62,010원

12,509,830원

166,630원

368,490원

363,290원

1,760,190원

2,500,000원

4,500,000,000원

43,127,600원

90,080원

경정 0원

43,865,990원

373,610원

900,500원

1,157,520원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 배전선로 이설공사 고객부담금 정산차액금 환급금

541 0 541

< 농업축산과 > 137,879 0 137,879

○ 농촌고용인력지원사업(청산농협) 발생이자 157 0 157

○ 19년 청년농업인 영농정착지원사업 발생이자 53 0 53

○ 20년 청년농업인 영농정착지원사업 발생이자 27 0 27

○ 21년 농촌체험휴양마을 사무장 채용지원사업 발생이자

2 0 2

○ 21년 세계중요농업유산 보전관리 발생이자 136 0 136

○ 농림수산식품교육문화정보원 발생이자 104 0 104

○ 21년 세계중요농업유산 국고보조금 수익금 0 0 0

○ 21년 기본직불금 오지급금 337 0 337

○ 21년 농어민공익수당 지원사업 집행잔액 26,400 0 26,400

○ 21년 여성농업인 행복바우처 집행잔액 43,303 0 43,303

○ 농촌고용인력지원사업 집행잔액 3,708 0 3,708

○ 19년 청년농업인 영농정착지원사업 집행잔액 420 0 420

○ 20년 청년농업인 영농정착지원사업 집행잔액 4,722 0 4,722

○ 21년 세계중요농업유산 보전관리 집행잔액 0 0 0

○ 농림수산식품교육문화정보원 군비 집행잔액 11,875 0 11,875

○ 농촌고용인력지원사업 국비 집행잔액 5,212 0 5,212

○ 19년 청년농업인 영농정착 지원사업 집행잔액

17,332 0 17,332

○ 20년 청년농업인 영농정착 지원사업 집행잔액 2,024 0 2,024

○ 기타 사업 집행잔액(노화 농협) 2,332 0 2,332

○ 21년 여성농어업인 행복바우처사업 집행잔액 8,493 0 8,493

○ 농촌고용인력지원사업 도비 집행잔액 1,503 0 1,503

○ 20년 기본형 공익직불금 국공유지 환수 1,513 0 1,513

○ 22년 임업직불 시행에 따른 '21년 기본 직불금 환수

1,744 0 1,744

○ 20~21년 기본형 공익직불금 부당이득금 반환 6,482 0 6,482

< 해양정책과 > 156,922 78,718 78,204

○ 21년 해조류 부산물 재활용 지원사업 집행잔액

4,916 0 4,916

○ 21년 적조방제장비(액화산소공급기) 지원사업 집행잔액

14,723 0 14,723

○ 페스티로폼 잉곳 판매대금 848 0 848

541,940원

157,010원

53,160원

27,930원

2,420원

136,130원

104,570원

340원

337,590원

26,400,000원

43,303,380원

3,708,850원

420,160원

4,722,430원

250원

11,875,970원

5,212,650원

17,332,990원

2,024,920원

2,332,770원

8,493,090원

1,503,790원

1,513,000원

1,744,000원

6,482,000원

4,916,000원

14,723,040원

848,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ (재)완도해조류박람회 조직위원회 신용카드결제 집행잔액

47 0 47

○ (재)완도해조류박람회 조직위원회 기타수입 52 0 52

○ 21년 적조피해 환경개선물질 공급사업 부가가치세 반납

22,374 0 22,374

○ 21년 어패류방류사업 집행잔액 924 0 924

○ 21년 전복먹이용 해조류 공급사업 집행잔액 64 0 64

○ 21년 해조류 부산물 재활용 지원사업 집행잔액

1,229 0 1,229

○ 21년 수산종자매입방류사업 집행잔액 2,285 0 2,285

○ 21년 해삼 씨뿌림사업 집행잔액 3,066 0 3,066

○ 21년 섬 주민 생필품 물류비 지원사업 집행잔액

27,676 0 27,676

< 수산경영과 > 2,428,759 1,343,039 1,085,720

○ 21년 해외상설판매장 연계 완도군 판촉행사 외 17건 발생

이자 4,358 0 4,358

○ 22년 완도권역 친환경에너지보급사업(인버터) 자부담금

반납 12,966 0 12,966

○ 21년 해외 상설판매장 연계 완도군 판촉행사 집행잔액

0 0 0

○ 16년 어선사고예방시스템 구축사업 사업포기 49 0 49

○ 20년 친환경에너지절감장비사업 포기 1,614 0 1,614

○ 21년 어선 재해보험료 보조금 잔액 및 발생이자 0 0 0

○ 어선원재해보험료 지원사업 보조금 잔액 및 발생이자

7,702 0 7,702

○ 21년 어업인 안전보험료 지원사업 보조금 집행잔액 및 발

생이자 2,759 0 2,759

○ 19년 친환경에너지절감장비 보조금 집행잔액 및 발생이자

540 0 540

○ 국민건강보험공단 완도지사 환급금 39 0 39

○ 21년 지자체연계마케팅 지원사업 보조금 집행잔액 및 발

생이자 4,878 0 4,878

○ 20년 낚시어선 구명뗏목 지원사업 보조금 집행잔액 및 발

생이자 7,524 0 7,524

○ 18년 어선사고예방시스템 구축사업 보조금 집행잔액 및

발생이자 322 0 322

47,040원

52,710원

22,374,650원

924,130원

64,770원

1,229,000원

2,285,740원

3,066,620원

27,676,210원

4,358,710원

12,966,000원

10원

49,500원

1,614,580원

110원

7,702,020원

2,759,850원

540,000원

39,800원

4,878,360원

7,524,850원

322,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 19년 어선사고예방시스템 구축사업 보조금 집행잔액 및

발생이자 339 0 339

○ 20년 어선사고예방시스템 구축사업 보조금 집행잔액 및

발생이자 3,305 0 3,305

○ 21년 어선사고예방시스템 구축사업 보조금 집행잔액 및

발생이자 563 0 563

○ 18년 친환경에너지절감장비보급사업 부가가치세 반납

214 0 214

○ 19년 친환경에너지절감장비보급사업 부가가치세 반납

2,810 0 2,810

○ 20년 친환경에너지절감장비보급사업 부가가치세 반납

740 0 740

○ 21년 친환경에너지절감장비보급사업 부가가치세 반납

2,930 0 2,930

○ 19년 유용미생물 육상양식장 공급사업 부가가치세 반납

2,727 0 2,727

○ 21년 양식수산물 재해보험지원사업 집행잔액

454,467 0 454,467

○ 22년 어선감척사업 장비 매각대금 10,300 0 10,300

○ 21년 ASC 인증 지원사업 반납금 35,781 0 35,781

○ 21년 비료포장 자동화 장비구축 지원사업 반납 827 0 827

○ 21년 어류양식 안정성 구축사업(백신) 반납 363,825 0 363,825

○ 21년 수산동물 질병예방 백신공급사업 반납 51,809 0 51,809

○ 21년 친환경부표 집행잔액 반납 24,608 0 24,608

○ 21년 어선어업 미끼지원사업 집행잔액 132 0 132

○ 21년 어선원 재해보험 지원사업 반납 7,839 0 7,839

○ 17년 유용미생물 육상양식장 공급사업 부가세 환급

2,238 0 2,238

○ 22년 친환경에너지보급사업(인버터) 위수탁변경에 따른

반납 25,642 0 25,642

○ 21년 친환경수산물 직불금(배합사료) 반환금 10 0 10

○ 21년 수산동물 질병예방 백신공급사업 반납 51,863 0 51,863

< 산림휴양과 > 34,507 0 34,507

○ 사단법인 수생태보전협의회 등 발생이자 2,111 0 2,111

○ 조림사업 자부담금 14,464 0 14,464

○ (사)한국자동차환경협회(63무4608) 장치회수금 752 0 752

339,600원

3,305,500원

563,500원

214,800원

2,810,320원

740,400원

2,930,750원

2,727,750원

454,467,680원

10,300,000원

35,781,790원

827,120원

363,825,700원

51,809,550원

24,608,650원

132,000원

7,839,000원

2,238,750원

25,642,800원

10,840원

51,863,480원

2,111,850원

14,464,800원

752,400원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 산불전문예방진화대 고용 산재 보험료 등 17,180 0 17,180

< 지역개발과 > 85,010 0 85,010

○ 도시재생사업 자부담금(신송균 외) 49,718 0 49,718

○ 국민건강보험공단 환급금 324 0 324

○ 국유재산 대부계약 해지에 따른 미경과 대부료 213 0 213

○ 2020년 공공디자인으로 행복한 공간만들기사업 집행잔액

34,755 0 34,755

< 건설과 > 46,408 0 46,408

○ 취약지역 생활여건 개조사업 자부담(안전총괄과에서 이관

) 41,578 0 41,578

＊ 2022년 금당 봉동육동 지붕개량 자부담 41,578 0 41,578

○ 경매집행공탁금 환수 4,830 0 4,830

< 안전총괄과 > 0 7,765 △7,765

○ 취약지역 생활여건 개조사업 자부담(건설과로 이관) 0 7,765 △7,765

＊ 2022년 금당 봉동육동 취약지역 생활여건 개조사업 지

붕개량 자부담 0 7,765 △7,765

< 기술담당관 > 23,574 11,000 12,574

○ 농업기계 순회수리교육 부품대금 8,000 6,000 2,000

○ 2021년 유휴시설하우스 작목전환 시범사업 부가가치세 환

급 등 1,215 0 1,215

○ 2022년 조직배양 씨감자 분양 판매대금 2,359 0 2,359

○ 2022년 지역특화작목 비파 묘목판매대금 7,000 0 7,000

< 시설관리사업소 > 4,337 0 4,337

○ 장보고유적관리사업소 카드계좌 잔액(문화예술과에서 이

관) 4,337 0 4,337

17,180,540원

49,718,380원

324,480원

213,220원

34,755,320원

41,578,000원

4,830,757원

경정 0원

경정 8,000,000원

1,215,820원

2,359,000원

7,000,000원

4,337,220원

225 지난년도수입 813,623 812,312 1,311

225-01 지난년도수입 813,623 812,312 1,311

[ 일반회계 ] 813,623 812,312 1,311

< 건설과 > 63,623 0 63,623

○ 취약지역 생활여건 개조사업 자부담(안전총괄과에서 이관

) 63,623 0 63,623

＊ 2020년 노화 소당도청 집수리 및 지붕개량 55,858 0 55,858

＊ 2020년 금당 봉동육동 지붕개량 7,765 0 7,765

< 안전총괄과 > 0 62,312 △62,312

○ 취약지역 생활여건 개조사업 자부담(건설과로 이관) 0 62,312 △62,312

55,858,000원

7,765,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 225 지난년도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

＊ 2020년 노화 소당도청 취약지역 생활여건 개조사업 집

수리 및 지붕개량 자부담 0 55,858 △55,858

＊ 2020년 금당 봉동육동 취약지역 생활여건 개조사업 지

붕개량 자부담 0 6,454 △6,454

경정 0원

경정 0원

230 지방행정제재ㆍ부과금 1,916,230 1,605,097 311,133

231 과징금 617,750 508,000 109,750

231-01 과징금 617,750 508,000 109,750

[ 일반회계 ] 617,750 508,000 109,750

< 민원봉사과 > 600,000 500,000 100,000

○ 부동산실권리자 명의등기에 관한 법률 위반 과징금

600,000 500,000 100,000

< 가족행복과 > 1,500 0 1,500

○ 청소년유해약물(담배) 판매 1,000 0 1,000

○ 청소년유해약물(주류) 판매 500 0 500

< 경제교통과 > 13,250 8,000 5,250

○ 전기사업법위반 과징금 5,000 0 5,000

○ 여객자동차운수사업법위반과징금 250 0 250

< 문화예술과 > 3,000 0 3,000

○ 게임산업진흥에관한 법률위반과징금 3,000 0 3,000

경정 600,000,000원

1,000,000원

500,000원

5,000,000원

250,000원

3,000,000원

233 변상금 15,647 300 15,347

233-01 변상금 15,647 300 15,347

[ 일반회계 ] 15,647 300 15,347

< 세무회계과 > 3,500 300 3,200

○ <세무회계과> 3,500 300 3,200

＊ 공유재산 변상금 3,500 300 3,200

< 지역개발과 > 10,681 0 10,681

○ 쌍용건설(주) 공유재산 변상금 10,681 0 10,681

< 건설과 > 1,466 0 1,466

○ 공유재산 변상금 1,466 0 1,466

경정 3,500,000원

10,681,830원

1,466,180원

234 과태료 476,013 373,543 102,470

234-01 차량관련과태료 87,214 68,843 18,371

[ 일반회계 ] 87,214 68,843 18,371

< 주민복지과 > 5,000 0 5,000

○ 장애인주차구역위반과태료 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1년액



장: 200 세외수입

관: 230 지방행정제재ㆍ부과금

항: 234 과태료 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 경제교통과 > 82,214 68,843 13,371

○ 주정차위반과태료 25,000 11,829 13,171

○ 화물자동차운수사업법위반과징금 500 300 200

경정 25,000,000원

경정 500,000원

234-02 기타과태료 388,799 304,700 84,099

[ 일반회계 ] 388,799 304,700 84,099

< 세무회계과 > 35,000 0 35,000

○ <세무회계과> 35,000 0 35,000

＊ 기타과태료(주민등록위반과태료 등) 35,000 0 35,000

< 가족행복과 > 600 0 600

○ 성매매방지 및 피해자보호 등에 관한 법률 위반 600 0 600

< 경제교통과 > 185,050 154,000 31,050

○ 석유 및 석유대체연로사업법 위반과태료 250 0 250

○ 과태료 184,800 154,000 30,800

＊ 자동차손해배상보장법위반 50,000 20,000 30,000

＊ 화물자동차운수사업법위반 800 0 800

< 관광과 > 10,573 6,300 4,273

○ 공중위생법, 식품위생법, 건강기능식품법 위반 과태료

10,573 6,300 4,273

< 수산경영과 > 10,376 1,200 9,176

○ 어선법위반과태료 5,176 0 5,176

○ 수산업법과징금 3,300 0 3,300

○ 낚시관리 및 육성법 위반과태료 1,900 1,200 700

< 산림휴양과 > 0 14,000 △14,000

○ 과태료수입(환경수질관리과로 이관) 0 14,000 △14,000

＊ 대기 불법연료(고유환) 사용위반 0 2,500 △2,500

＊ 소음진동관리법 위반 0 2,500 △2,500

＊ 비산먼지발생사업장 관리위반 0 2,000 △2,000

＊ 쓰레기 불법투기(소각) 0 2,000 △2,000

＊ 폐기물관리법 위반 0 5,000 △5,000

< 환경수질관리과 > 14,000 0 14,000

○ 과태료수입(산림휴양과에서 이관) 14,000 0 14,000

＊ 대기 불법연료(고유환) 사용위반 2,500 0 2,500

＊ 소음진동관리법 위반 2,500 0 2,500

＊ 비산먼지발생사업장 관리위반 2,000 0 2,000

35,000,000원

600,000원

250,000원

경정20,000원 * 2,500건

200,000원 * 4건

경정 10,573,000원

5,176,640원

3,300,000원

경정 1,900,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

500,000원 * 5건

500,000원 * 5건

1,000,000원 * 2건



장: 200 세외수입

관: 230 지방행정제재ㆍ부과금

항: 234 과태료 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

＊ 쓰레기 불법투기(소각) 2,000 0 2,000

＊ 폐기물관리법 위반 5,000 0 5,000

< 건설과 > 4,000 0 4,000

○ 건설기계관리법위반과태료 4,000 0 4,000

200,000원 * 10건

1,000,000원 * 5건

4,000,000원

235 환수금 81,820 3,254 78,566

235-01 부정이익환수금 81,820 3,254 78,566

[ 일반회계 ] 81,820 3,254 78,566

< 세무회계과 > 3,000 0 3,000

○ <세무회계과> 3,000 0 3,000

＊ 감사지적분 등 3,000 0 3,000

< 경제교통과 > 10,928 0 10,928

○ 완도사랑상품권 부정유통 가맹점 부당이익금 환수

10,911 0 10,911

○ 유가보조금 부정수급 환수 17 0 17

< 농업축산과 > 63,438 0 63,438

○ 20년 경관보전직불제 지원사업 위반에 따른 보조금 환수

3,122 0 3,122

○ 17년~19년 조건불리 직불금 부당이익금 환수금 316 0 316

○ 22년 정부합동감사 처분 농업직불금 환수 60,000 0 60,000

< 환경수질관리과 > 1,200 0 1,200

○ 안전관리비 허위부당 청구액 1,200 0 1,200

3,000,000원

10,911,800원

17,450원

3,122,860원

316,830원

60,000,000원

1,200,000원

236 부담금 725,000 720,000 5,000

236-01 부담금 725,000 720,000 5,000

[ 일반회계 ] 725,000 720,000 5,000

< 경제교통과 > 25,000 20,000 5,000

○ LPG배관망 공급시설 자부담금 25,000 20,000 5,000

< 환경수질관리과 > 500,000 0 500,000

○ 하수도원인자부담금(상하수도사업소에서 이관)

500,000 0 500,000

< 상하수도사업소 > 0 500,000 △500,000

○ 하수도원인자부담금(환경수질관리과로 이관) 0 500,000 △500,000

경정 25,000,000원

50,000,000원 * 10개소

경정 0원


